平成２２年度 第６回役員会議事要旨

日 時  平成２２年５月２６日（水） １０時３０分～１１時２５分

場 所  学長室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，米倉理事，緒方理事

オブザーバー  川上監事，向井監事外

審議事項

１ 全学教育機構（仮称）の設置準備について
   瀨口理事から，５月１２日の役員会で協議を行い，５月１９日の臨時役員会での

検討資料一部修正の報告を経て，５月２１日の教育研究評議会で意見聴取を実施し

た全学教育機構（仮称）の設置準備体制の説明があり，審議の結果了承された。

２ 国立大学法人佐賀大学男女共同参画推進委員会の設置について

米倉理事から，４月２８日の役員会で協議を行い，５月２１日の教育研究評議会

で意見聴取を実施した，本学における本格的な男女共同参画推進に向けての体制や

環境の整備に向け，女性研究者支援の在り方及び男女共同参画の具体的な実施体

制・取組等について推進を図る標記委員会設置のための規則案について説明があり，

審議の結果了承された。
   なお，同委員会規則（案）第３条第１項第１号に定める，学長が指名する理事３

人の確認があった。

３ 「国際戦略構想検討委員会」の設置について

中島理事から，５月２１日の教育研究評議会で意見聴取を実施した，本学におけ

る国際化の進展を図る戦略構想を検討し，国際交流センター（仮称）の設置準備に

向けた標記委員会設置のための要項案及び国際交流センター（仮称）の設置スケジ

ュールについて説明があり，審議の結果了承された。

報告事項

１ 平成２１年度就職状況について（５月１日現在）
   瀨口理事から，平成２１年度の最終的な就職率についても，前年度を下回り厳し

い結果となった。今後は，就職未定者に対して細かな指導を行うなど，対策を講じ

ると共に，卒業後１年程度で離職した卒業生の就職支援についても検討していきた

い旨の報告があった。

２ 平成２２年度学長経費による教育・研究シーズの応募・選定結果について
   瀨口理事から，教育シーズには１０件の応募に対し４件を採択したことの報告が

あり，中島理事から研究シーズには継続分３件の他，新規１７件の応募に対し３件

を採択した旨の報告があった。

３ その他
 ○学部長の選任について
   学長から，文化教育学部長の任期が平成２２年６月３０日までとなっているが，５

月１９日開催の文化教育学部教授会において，現学部長の上野教授が再任された旨の

報告があった
 ○ その他

 学長から，文部科学事務次官との面談，及び５月２４日に開催された国大協九州支

部会議について報告があった。